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Till 
Gatu- och fastighetsnämnden 

 
 
 
 
Inrättande av odlingslotter och en trädgård i anslutning till 
Blackebergs äldreboende Björnsonsgatan och genomgångs-
bostäderna i Blackeberg. Skrivelse från Karin Hanqvist (s). 
Återremiss. 
 
 
FÖRSLAG TILL BESLUT 
Gatu- och fastighetsnämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande med 
anledning av nämndens beslut 2003-06-10. 
  
 
 
 
 
Olle Zetterberg  
 
    Solveig Svedgård 
 
Bo Gyllsdorff 
 
 
UTLÅTANDE 
 
Bakgrund 
Karin Hanqvist (s) hänvisar i sin skrivelse till önskemål från boende och 
ansvariga om upprustning och planering av området kring äldreboendet på 
Björnsonsgatan och genomgångsbostäderna i Blackeberg och ber kontoret 
återkomma med förslag på hur man där skulle kunna anlägga en trädgård 
och odlingslotter. 
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Gatu- och fastighetsnämnden har tidigare behandlat frågan vid tre tillfällen, 
dels en skrivelse från Bromma stadsdelsnämnd 2002-05-07, dels en motion 
av Eva Oivio och Karin Hanqvist (s) 2002-10-22, dels skrivelsen från Karin 
Hanqvist (s)  2003-06-10. 
 
Nämnden var vid sammanträdet 2003-06-10 positiva till Karin Hanqvists 
förslag till en ”gemensamhetens trädgård” och beslöt att uppdra åt kontoret 
att tillsammans med berörd stadsdelsförvaltning undersöka möjligheten att 
hitta en lösning rörande ekonomisk fördelning och trädgårdens storlek. 
Nämnden ansåg att gatu- och fastighetskontoret bör kunna stå för det 
inledande planeringsarbetet. 
 
 
Kontorets yttrande med anledning av nämndens beslut 2003-06-10 
Planeringsarbetet (projekteringen) av en gemensamhetsanläggning kan bli 
ganska tidskrävande. Det behövs förankring hos både boende och 
stadsdelsförvaltning. Utöver projektering och anläggning behövs en 
engagerad och trädgårdskunnig person som finnas till hands och är ansvarig 
för arbetet i trädgården. 
 
Driftkostnader för parkmark åvilar stadsdelsförvaltningen. Kontoret har haft 
kontakt med Bromma stadsdelsförvaltning. Denna är positiv till anlägg-
ningen, men enbart under förutsättning att den får täckning för eventuella 
skötselkostnader. Kostnad för skötsel av en sådan anläggning uppskattas av 
stadsdelsförvaltningen till 300 kr/m2 årligen. Detta motsvarar årslönen för 
en heltidstjänst. 
 
Som jämförelse kan nämnas att den ”sinnenas trädgård” som ligger på 
Sabbatsbergs sjukhusområde kostade 1 miljon kr att anlägga. Den sköts av 
en trädgårdsmästare som enbart ansvarar för denna trädgård. 
 
Kontorets förslag 
Gatu- och fastighetskontoret rekommenderar nämnden att stödja initiativet 
genom en markupplåtelse, samt att stå för kostnaderna för det inledande 
planeringsarbetet. 
 
Gatu- och fastighetskontoret anser dock att medverkan i planeringen inte är 
meningsfull så länge det ej finns garanterad finansiering för den framtida 
driften. 
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